ПРОТОКОЛ № 2
заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский
18 апреля 2018 года

п. Верхнеказымский
время проведения 12.00

Председательствовал:
	Бандысик Галина Николаевна
	глава сельского поселения Верхнеказымский, председатель комиссии

	Синцов Владимир Валерьевич
	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором, заместитель председателя комиссии

	Пеннер Я.Г.
	специалист 1 категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский, секретарь комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Чиркунов В.Е.
	начальник Верхнеказымской пожарной части филиала бюджетного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

	Петропавловских А.Н..
	Начальник Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск»;

	Волкова С.Н.
	заместитель директора муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа                       п. Верхнеказымский»;

	Парахина Т.В.
	врач общей практики Верхнеказымской амбулатории муниципального бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская районная больница»;

	Попов Н.Н.
	начальник Верхнеказымского участка ОАО «ЮКЭК – Белоярский»;

	Панкратов И.М.
	участковый уполномоченный полиции отдела Министерства внутренних дел России по Белоярскому району.

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский                        (председатель В.В. Синцов).

Решили:
Утвердить повестку дня и регламент заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский.

2. О мероприятиях, приуроченных к празднованию майских праздников и Дня России, запланированных на территории сельского поселения Верхнеказымский и мерах по обеспечению антитеррористической безопасности во время подготовки и проведения данных праздников (Синцов В.В., Чиркунов В.Е.).

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы сельского поселения Верхнеказымский Синцова В.В., начальника Верхнеказымской пожарной части филиала бюджетного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о готовности к проведению праздничных мероприятий на территории сельского поселения Верхнеказымский.

Решили:
Отметить, что на территории сельского поселения Верхнеказымский в дни празднования майских праздников и Дня России планируется проведение праздничных гуляний на территории сельского поселения, а так же на площади сельского дома культуры «Гротеск». Информацию докладчиков о запланированных мероприятиях в период празднования майских праздников и Дня России принять к сведению. В целях обеспечения антитеррористической безопасности на территории сельского поселения Верхнеказымский в ходе подготовки и проведения массовых мероприятий принять следующие предупредительно-профилактические меры:
1. ОМВД РФ по Белоярскому району:
1) во взаимодействии с аппаратом антитеррористической комиссии сельского поселения Верхнеказымский проанализировать возможные варианты возникновения террористической угрозы;
2) принять предупредительно-профилактические меры по недопущению проведения террористических актов и экстремистских проявлений;

3) совместно с представителями МЧС России, осуществить комиссионные обследования защищенности объектов, на которых будут проводится мероприятия с массовым посещением людей;
4) организовать дежурство сотрудников МВД в том числе с привлечением экипажей ГИБДД для поддержания правопорядка в период проведения массовых мероприятий;
5) в ходе проведения массовых мероприятий организовать выборочный досмотр лиц, вызывающих подозрение;
6) принять меры по недопущению оставления подозрительного автотранспорта вблизи мест массового скопления людей.

Срок: во время проведения массовых гуляний.
2. Руководителям организаций и предприятий:

1) усилить профилактические и режимные меры, с целью исключения нахождения на территориях посторонних лиц, а так же на проведение разъяснительной работы с подчиненными сотрудниками о необходимости повышения бдительности, разъяснение порядка действий при возникновении угрозы совершения теракта, обратив особое внимание на правила поведения граждан в случае обнаружения бесхозных вещей, признаках подозрительного поведения отдельных лиц, организацию пропускного режима;

2) проверить исправность систем видеонаблюдения, установленных на пришкольных территориях, в образовательных учреждениях и СДК «Гротеск»;

3) организовать вывоз мусора с технологических площадок, эвакуацию бесхозных предметов, мусорных контейнеров, в первую очередь с территорий прилегающих к местам проведения мероприятий с массовым пребыванием граждан, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств.
Срок: до 29.04.2018 года.

3. Рекомендовать начальнику Верхнеказымской пожарной части филиала бюджетного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры организовать дежурства сотрудников пожарной части сельского поселения Верхнеказымский  на мероприятиях с массовым пребыванием граждан.
3. Об антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории сельского поселения Верхнеказымский (Синцов В.В., Орлов И.С.)
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы сельского поселения Верхнеказымский Синцова В.В., директора ООО «УК «ЖКС+» Орлова И.С. о состоянии инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности объектов особой важности, повышенной опасности, жизнеобеспечения, расположенных на территории сельского поселения Верхнеказымский.

Решили:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД РФ по Белоярскому району и собственникам объектов особой важности, повышенной опасности, жизнеобеспечения, расположенных на территории сельского поселения Верхнеказымский усилить контроль за состоянием инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности.
Председатель антитеррористической комиссии, глава

сельского поселения Верхнеказымский

Г.Н.Бандысик

Заместитель председателя антитеррористической

комиссии сельского поселения Верхнеказымский

В.В.Синцов